
  

1 
 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 57/2018 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

č. 89/20121 Sb. 
 

EMS-3  – repase podavače a elektroniky 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 
Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988 

DIČ: CZ70889988 

zastoupený: Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem  

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Radek Jelínek, ekonomický ředitel 

zástupce ve věcech technických: .   . 
 .   . 
bankovní spojení: .   . 

číslo účtu: .   . 

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad  
Labem v oddílu A, vložce č. 13052  

 

 
 
Zhotovitel: EMPOS spol. s r.o. 
 U Nových vil 170/18, 100 00 Praha 10 

IČO:  41191293  

DIČ:  CZ41191293 

zastoupená:  Ing. František Kříž, CSc., jednatel 

zastoupená ve věcech servisních: .   .  

bankovní spojení:  .   .číslo účtu:  .   . 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3998  

 

 

 
II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY: 
 

1. Oprava automatu  EMS-3 v rozsahu:  

- Přestavba podavače vzorků, nahrazení opotřebených mechanických dílů, nahrazení 
systému ozubených kol pneumatický systém. 

- Výměna opotřebovaných pneumatických dílů, tlakových hadiček, pomaloběžných 
pístů, škrtících ventilů, výměna rozdělovacích elektronických ventilů, výměna 
systému kontroly tlaku. 



  

2 
 
 

- Nahrazení zastaralé elektroniky moderní verzí elektroniky pro alfa-beta automat 
EMS 3, instalaci nové desky s elektronikou (4096 kanálů) pro komunikaci a řízení 
pohybů mechaniky 19200 bit/s 

- Výměna kabeláže k detektorům, výměna konektorů u výstupního panelu EMS 3, 
výměna konektorů u detektorů, instalace nových zdrojů pro jednotlivé detektory 

- Výměna indukčních koncových snímačů polohy 

- Instalaci nového řídící software dle aktuální verze (19.8. a vyšší) 

- současně s přístrojem budou zhotoviteli předány i používané sondy POB 302 č. 83-
026 a NS 9502 č. 0026, při předání díla bude na těchto sondách předvedeno 
měření. 

- podrobná technická specifikace předmětu plnění je v Příloze č. 1 

                                        
2. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení tohoto díla má potřebné oprávnění k podnikání 
 a vedení prací na díle zajistí osobami odborně způsobilými.  
 
 

III. ČAS PLNĚNÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY: 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných 
ustanovení smlouvy nenabude později 

2. Zhotovitel zahájí práce ve lhůtě do 14 dní od nabytí účinnosti SOD. 

3. Dokončení prací nejpozději do 30.06.2018 

4. Místem plnění jsou vodohospodářské laboratoře Povodí Ohře, Novosedlická 758, 
415 01 Teplice 

 

 
IV. CENA ZA DÍLO: 
 

1. Dohodnutá cena za provedení díla činí 619 600,00 Kč (bez DPH). Tato cena je 
pevná a konečná. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná 
cena není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu 
občanského zákoníku 

2. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny prostředky na zaplacení této ceny. 

 

 

 
V. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ: 
 
1. Pro zhotovitele:  V případě nedokončení díla, podle čl.II. této smlouvy 

a v termínu určeném čl.III. této smlouvy, zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 z ceny díla 
za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 
25 % z celkové ceny díla. 

 
 
2. Pro objednatele:  V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně 

vystavené faktury za dílo, je objednatel povinen zaplatit 



  

3 
 
 

zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky 
za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 
 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

2. Zhotovitel je povinen vystavit řádný daňový doklad do 15-ti dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla 
objednatelem. 

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti zákona o DPH v platném znění. 

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení objednateli. 

6. V případě chybějících nebo chybných údajů na daňovém dokladu vrátí objednatel 
zhotoviteli daňový doklad k doplnění. Lhůta pro zaplacení se pak počítá od doby 
vrácení doplněného daňového dokladu objednateli. 

 

 

VII.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 

 

1. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez 
zbytečného odkladu oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla. 

2. Záruční doba začíná běžet předáním a převzetím předmětu díla. Za vady díla 
v rozsahu předmětu plnění smlouvy dle čl. II, bodu 1. odpovídá zhotovitel po dobu 
24 měsíců. Objednatel se seznámí s pokyny a záručními podmínkami výrobce 
k předmětu díla, které jsou pro smluvní strany závazné. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit 
obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této 
smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv 
zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž 
v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Smluvní 
strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a 
jedno obdrží zhotovitel. 

 

 

VIII. COMPLIANCE DOLOŽKA 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se 
zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní 
souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 



  

4 
 
 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 
3. Druhá smluvní strana (zhotovitel, kupující, prodávající, pronajímatel, nájemce, atd.) 

prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm), dále 
s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí 
Ohře, státní podnik. Druhá smluvní strana se při plnění této Smlouvy zavazuje po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených 
dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 
4.  Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

 
 
IX.   ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ: 
 
1. Smluvní strany jmenovaly zástupce, kteří jsou zmocněni předávat a přejímat předmět 
 této smlouvy a odsouhlasit fakturaci 
 Zástupce objednatele: .   . 
 Zástupce zhotovitele: .   . 
 
2. Podstatné náležitosti této smlouvy lze měnit pouze písemným dodatkem této smlouvy. 

 
 
 
X. POTVRZENÍ SMLOUVY: 
 
 
V Chomutově dne:   V Praze dne: 
    
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Za zhotovitele 

Ing. Radek Jelínek 
ekonomický ředitel 

           Ing. František Kříž, CSc. 
                       jednatel 

 

http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm

		2018-01-30T09:17:56+0100




